
UCHWAŁA NR XLII/503/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia do opracowania i wdrożenia      
„Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Miasta Inowrocławia do opracowania 
i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” realizowanego w ramach 
projektu Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich finansowanego 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3E09A626-B388-4225-8FF7-AC0A3406D06D. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/503/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Zgodnie z regulaminem konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 (Oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatu Działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz 
z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności 
katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, Typ projektów 2.1.5. Systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich), warunkiem dopuszczenia 
możliwości współfinansowania przygotowania przez Miasto Inowrocław „Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu” jest wykazanie przez Miasto faktu przystąpienia do sporządzenia 
tegoż planu zgodnie z przygotowanym przez Ministerstwo Środowiska „Podręcznikiem 
adaptacji dla miast – wytycznymi do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu” w postaci uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie w ramach powyższego konkursu 
wynosi 200 000 000 zł (środki z Funduszu Spójności). W ramach konkursu wspierane będą 
projekty dotyczące m.in.: budowy, przebudowy lub remontu sieci kanalizacji deszczowej oraz 
infrastruktury towarzyszącej, która przyczynia się do odprowadzania, zatrzymania, 
retencjonowania, wykorzystania wód opadowych. Możliwe jest również ujęcie w projekcie 
zadań związanych z przygotowywaniem lub aktualizacją planów adaptacji do zmian klimatu.

Miasto Inowrocław przystępuje do opracowania „Miejskiego planu adaptacji do 
zmian klimatu”, który jest narzędziem wdrażania Strategii UE w zakresie przystosowania się 
do zmian klimatu oraz krajowego Strategicznego planu adaptacji dla sektorów i obszarów 
wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020.

„Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu” ma służyć pozyskaniu środków 
zewnętrznych na rozwiązywanie najważniejszych problemów Miasta wynikających ze zmian 
klimatu. Tworzony na poziomie lokalnym MPA powinien być dokumentem 
komplementarnym z obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz operacyjnymi 
dokumentami  własnymi gminy, służącymi kształtowaniu i realizacji szeroko rozumianej 
polityki miejskiej. Celem tworzonych MPA jest zwiększenie zdolności adaptacyjnych Miasta 
wobec możliwych zagrożeń wynikających ze zmian klimatu.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe           
i zasadne.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miasta 
Inowrocławia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” 
w głosowaniu jawnym.

Id: 3E09A626-B388-4225-8FF7-AC0A3406D06D. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3E09A626-B388-4225-8FF7-AC0A3406D06D. Podpisany Strona 2 z 2




